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To: 5.1.2e AEE @minvws.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Fri 7/31/2020 5:40:42 AM

Subject: RE: opdracht grafeen in mondneusmaskers

Received: Fri 7/31/2020 5:40:42 AM

Goedemorgen|J EXER
Heb jij toevallig al iets gezien van RIVM hierover?

Groet,

5.1.2e

ver:IEEE
Verzonden: woensdag 29 juli 2020 10:11

aan:IEE) BEES @minvws.ni>

Onderwerp: RE: opdracht grafeen in mondneusmaskers

5.1.2e

Dank, fijn. Ik heb eerder ook aazndacht gevraagd mbt scheiden van expertise teststraat en uitspraak naar toekomst toe. We

moeten denk ik alle schijn vermijden dat mensen die het eerst ‘on hold’/afgekeurd hebben, nu gaan onderbouwen waarom dit zo

is.

Dan het testrapport; ik ben geen expert die kan beoordelen of methode en steekproeven voldoen om een dergelijke uitspraak te

doen maar het rapport is opgesteld door een gerenommeerde instantie in China en de conclusie is inderdaad dat het product
voldoet.

De volgende tests zijn gedaan:
- Vitro cytotocity: niet toxisch
- Animal skin irritant test:

o Normal saline: te verwaarlozen

o Cotton seed oil: te verwaarlozen

- Skin Sensitization test:

o Normale saline: te verwaarlozen

o Cotton seed oil: te verwaarlozen.

Verzonden: woensdag 29 juli 2020 09:52

aan:EER)
Onderwerp: RE: opdracht grafeen in mondneusmaskers

minvws.nl>

Hoi,

Heb net me JICAEResproken en het hierover gehad; onderstreept dat het wel haast heeft. Hij verwacht er vandaag/morgen
op terug te kunnen komen.

Heb ook even | 512s [S120 geprobeerd te bereiken om dit aan te slingeren - dat is nog niet gelukt.

Klopt het dat uit het rapport blijkt dat er eigenlijk geen gezondheidsrisico’s zijn?

Groet,

Verzonden: dinsdag 28 juli 2020 14:28

@rivm.nl>

@minvws.nl>; EEEciv ni>;
Onderwerp: RE: opdracht grafeen in mondneusmaskers



804521

Gezien onderstaande informatie stuur ik je bijgaand document op dat LCH heeft ontvangen van de Nederlandse leverancier

Relief Goods Alliances.

Het betreft een testrapport van het SGS over de biocompabiliteit van het materiaal van de maskers die grafeen bevatten.

Heb jij al zicht op hoe het proces er vanuit RIVM uit kan komen te zien/wanneer we iets kunnen verwachten?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag

re

Verzonden: maandag 27 juli 2020 10:19

@minvws.nl>

@ minvws.nl>; EEE- civ n>;
Onderwerp: RE: opdracht grafeen in mondneusmaskers

We zijn op dit moment aan het kijken wie de vraag het beste kan beantwoorden. Door de vakantietijd loopt dit net

iets minder soepel dan verwacht 5.1.28 maar NNIEEEEEE zal het deze week

overnemen en hopelijk kunnen we snel meer laten weten.

Met vriendelijke groet,

Centre for Health Protection (GZB)

POBox 1

NL-3720 BA Bilthoven

Tel]

From:[IEEEEXERo invvs.nl>
Sent: vrijdag 24 juli 2020 11:39

@rivm.nl>

@minvws.nl>

Subject: opdracht grafeen in mondneusmaskers

Dag ENEX.

Maandag hebben we contact gehad over de opdracht. Graag informeer ik wat daar de status van is. Vanuit LCH perspectief is

met name de vraag nu wat de doorlooptijd gaat zijn i.v.m. beoordeling van deze levering.

aie
J groet,
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX|Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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